
 
 
 
 
 
 

COMUNE  DI  COLICO 
23823  COLICO (Lecco)  - Piazza V° Alpini, 1 

 

 

STRUTTURA N°3:  Programmazione, gestione, valorizzazione e sviluppo del territorio 
 

 

 
N.   108 Data   12.09.2016 

 
DETERMINAZIONE A CONTRATTARE 

 
 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A SEGUITO DI AFFIDAMENTO TRAMITE MEPA, 
RELATIVO AL SERVIZIO DI TELEFONIA MOBILE RICARICABILE A USO DEGLI UFFICI 
COMUNALI CON TELECOM ITALIA SPA – ANNO 2016 (€ 600,00 IVA 22% COMPRESA) – 
CIG ZA515FA326 

 
IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA N° 3 

 

Premesso che: 

• con decreto sindacale n. 28, del  01.07.2011, il sottoscritto è stato individuato quale Responsabile della 

Struttura n. 3 “Programmazione, gestione, valorizzazione e sviluppo del territorio”; 

• Responsabile Unico del presente procedimento è: Geom. Bruno Mazzina; 

• con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 28  in data 23/05/2016 esecutiva, è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2016-2018 per l’esercizio finanziario corrente, prevedente il presente intervento; 

• con propria Determina n° 274 del 28/12/2012, integrata successivamente con ulteriori determine, è stato 

affidato alla società TELECOM ITALIA SPA tramite MEPA il servizio di telefonia mobile a uso degli uffici 

comunali e che il contratto è tutt’ora valido; 

• Ritenuto di assumere impegno di spesa per € 600,00 (I.V.A. COMPRESA),; 

• tutto ciò premesso; 

 

DETERMINA 

 
1. Di  assumere’impegno di spesa con la Società TELECOM ITALIA SPA per il servizio di telefonia 

mobile a uso degli Uffici Comunali. 

2. Di imputare la presente spesa complessiva di € 600,00 come segue: 
 

Esercizio 
finanziario 

Miss/Progr/Titolo/Macro Piano Finanziario Capitolo Importo 

2016 01.06 1.03.02.05.002 1043/04 600,00 

 



 
 
 
 
 
 

COMUNE  DI  COLICO 
23823  COLICO (Lecco)  - Piazza V° Alpini, 1 

 

del B.P. 2016, che presenta la necessaria disponibilità, quale risulta dagli allegati prospetti resi ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 151 – comma 4 del Decr. Legisl. vo n. 267/2000 e s.m.i 

3.  Di dare atto che la presente spesa sarà esigibile entro il 31/12/2016. 

4.  Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma 

dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di 

bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 

2016). 

5. Ai sensi del comma 3-bis dell’articolo 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488, comma aggiunto 

dall’articolo 1 del D.L. n. 168/2004, il presente provvedimento sarà trasmesso alla Struttura 2  preposta al 

controllo di gestione, per l’esercizio delle funzioni di sorveglianza e di controllo, nonché alla Struttura 1 – 

Amministrazione Generale e Servizi al Cittadino” per l’inserimento nel registro generale delle 

determinazioni e alla Ditta affidataria, ai fini dell’esecuzione del contratto. 

6. Di provvedere alla pubblicazione della presente determina all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi, ai 

sensi dell’art. 59 del Vigente Regolamento di Organizzazione e Strumenti Operativi. 

Allegati:  
� prospetto di bilancio; 

 

F.to Il Responsabile dell’U.O. 3/A 

Per. Ind. Edile Giovanni Bolgiani 

                                                                                   F.to    IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA n° 3 
                           Programmazione, gestione, valorizzazione  

e sviluppo del territorio 
                               geom. Bruno Mazzina 

••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 
 

Il sottoscritto Messo Comunale certifica che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Informatico di 

questo Comune il giorno 14.09.2016 e vi rimarrà  pubblicata per 15 gg. consecutivi. 

Colico, lì  14.09.2016    
F.to   L’ADDETTO ALL’ALBO INFORMATICO  

 

••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

Colico, lì 14.09.2016 

                        IL DIPENDENTE INCARICATO 
                                                        Claudia Bolis 


